UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Comissão Organizadora da Consulta à Comunidade Universitária
para a Eleição de Reitor e Vice-Reitor – 2023-2027

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ao primeiro dia do mês de março de 2023, em reunião

ordinária da Comissão Organizadora da Consulta à Comunidade

Universitária para a eleição de Reitor e Vice-Reitor - 2023- 2027, após

ser lido o TERMO DE ENCERRAMENTO do prazo de inscrição de

candidatos e conferidos os documentos exigidos para as candidaturas

pela Subcomissão de Registro, foi homologada pelos membros

presentes da COC a seguinte candidatura:

Para o cargo de
Reitor

Para o cargo de Vice-
Reitor

Nº da
Chapa

Alfredo Macedo
Gomes

Moacyr Cunha de
Araújo Filho

55

Maria Elizabeth Varjal Medicis Pinto
Presidente da Comissão Organizadora da Consulta à Comunidade Universitária